Протокол №И-КК-10 от 08.06.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-10

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  08 июня 2017 года

Дата составления протокола – 08 июня 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического управления по

вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

2. О переносе плановых проверок в отношении организаций-членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического

управления по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства

о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации в рамках осуществления контроля за

соответствием кандидата в члены Ассоциации требованиям к выдаче Свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства рассмотрены экспертные заключения Экспертно-

аналитического управления в отношении следующих кандидатов в члены Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 199 Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК»

№199 от

30.05.2017г.

Протокол №И-КК-10 от 08.06.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

2 200
Публичное акционерное общество «НОВАТЭК»

№200 от

05.06.2017

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить экспертное заключение №199 от 30.05.2017 в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК», содержащее

рекомендации Экспертно-аналитического управления о соответствии кандидата в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ

ЗПК» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства и о выдаче Свидетельства

о допуске.

1.2. Утвердить экспертное заключение №200 от 05.06.2017 в отношении Публичного

акционерного общества «НОВАТЭК», содержащее рекомендации Экспертно-

аналитического управления о соответствии кандидата в члены Ассоциации Публичного

акционерного общества «НОВАТЭК» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и о выдаче Свидетельства о допуске.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить экспертное заключение №199 от 30.05.2017 в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК», содержащее

рекомендации Экспертно-аналитического управления о соответствии кандидата в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ

ЗПК» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства и о выдаче Свидетельства

о допуске.

1.2. Утвердить экспертное заключение №200 от 05.06.2017 в отношении Публичного

акционерного общества «НОВАТЭК», содержащее рекомендации Экспертно-

аналитического управления о соответствии кандидата в члены Ассоциации Публичного

акционерного общества «НОВАТЭК» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и о выдаче Свидетельства о допуске.

По вопросу №2 повестки дня. О переносе плановых проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии рассмотрено письмо (вх.№412-ИИ от 02.06.2017),

поступившее в Ассоциацию от ООО «Геостроймастер», о переносе плановой проверки,

которая должна состояться 08.06.2017-09.06.2017 (камеральная), на ноябрь 2017 года.

Протокол №И-КК-10 от 08.06.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма

проверки

Период

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

1 035 ООО

«Геостроймастер»

камераль

ная

июнь камеральная ноябрь

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести камеральную проверку в отношении ООО «Геостроймастер» в ноябре 2017 года,

вынести рассмотрение данного вопроса на ближайшее заседание Совета Ассоциации.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести камеральную проверку в отношении ООО «Геостроймастер» в ноябре 2017 года,

вынести рассмотрение данного вопроса на ближайшее заседание Совета Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская